ABS, suporte de soro, colchão 

ortopédico D28 (12 cm) 

revestido em napa azul, 

certificação INMETRO e 

biocompatibilidade NBR ISO 

10993-1. 

Unidade 03 R$ 7.800,00 
R$ 

23.400,00 

Total da Emenda: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

Total Geral: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais), cotação anexa. 

Observação: Quando da aquisição (em 2026), os valores de mercado serão atualizados, e a ASSDACO se 

compromete a aportar a diferença necessária como contrapartida, assegurando a execução integral do 

objeto.

[...]

da enfermaria oncológica desta entidade, por meio da aquisição de camas 

hospitalares tipo Fowler, assegurando maior conforto, segurança e humanização 

do atendimento aos pacientes oncológicos atendidos pelo Sistema Único de Saúde 

(SUS).  

O valor total do projeto é de R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos 

reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) provenientes da emenda 

impositiva parlamentar de Vossa Excelência, e R$ 3.400,00 (três mil e 

quatrocentos reais) de contrapartida financeira da entidade.  

Juntamente com este ofício, seguem o Plano de Trabalho, a Declaração de 

Contrapartida, e as Cotações de Preço, para fins de tramitação e análise por parte 

desta honrada Câmara Municipal, os documentos institucionais da ASSDACO já

[...]

da Fazenda – CNPJ, sob o nº 06.052.929/0001-40, com sede à Av. Rosilene 

Xavier Transpadine, 2144, Sala 10, Bairro Eldorado, na cidade de Cacoal, 

Estado de Rondônia, possui disponibilidade financeira e patrimonial para 

contrapartida da entidade que será no valor de R$ 3.400,00 (três mil e 

quatrocentos reais) de contrapartida financeira na conta específica do 

Termo de Fomento para aquisição de Camas Hospitalares tipo Fawler / 

leito completo.  

Declaramos que estamos plenamente cientes do teor e da extensão 

desta declaração e que detemos plenos poderes e informações para firmá-la